Prefeitura da Estancia Climética de Sdo Bento do Sapucai

RELATORIO RESUMIDO DE EXECUCAO ORCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

3° Bimestre

Periodo de: 01/05/2018 a 30/06/2018

ITransferencias Correntes

Demais Receitas Correntes
Divida Ativa

Diversas Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (Il)
Operacoes de Crédito (lIl)
Amortizacdo de Empréstimos(IV)
Alienacéo de Ativos (V)
ITransferéncias de Capital
Convénios

Outras Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
IRECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI)=(lI- Il - IV - V)
IDEDUCOES DA RECEITA (VII)

RECEITAS FISCAIS LIQUIDAS (VII)=(1 + VI - VII)

27.592.170,00
1.382.597,00
0,00
1.382.597,0Q
2.450.000,00
0,00

0,00

0,00
2.450.000,00
0,00
2.150.000,00
0,00
2.450.000,00
3.417.520,00

31.862.450,00

RECEITAS FISCAIS PREVISAO ANUAL INICIAL PRIAE.\I_/JJSA/-}_?Z':EXAL RECAE_IE/_(\)SBITE'EEI%QSAS
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (I) 32.829.970,00 32.829.970,00 16.677.993,01
Receitas Tributarias 3.757.203,00 3.757.203,00 2.088.992,87|
Receitas de Contribuicdes 0,00 0,00 0,00
Receitas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00
Outras Receitas de Contribuicdes 0,00 0,00 0,00
Receita Patrimonial Liquida 98.000,00 98.000,00 16.289,91]
Receita Patrimonial 452.200,00 452.200,00 269.434,81
(-)Aplicagdes Financeiras 354.200,009 354.200,00 253.144,90

27.592.170,00
1.382.597,00
0,00
1.382.597,00
2.450.000,00
0,00

0,00

0,00
2.450.000,00
0,00
2.150.000,00
0,00
2.450.000,00
3.417.520,00

31.862.450,00

14.356.406,64
216.303,59
0,00
216.303,59
558.360,81
0,00

0,00

0,00
558.360,81]
0,00
558.360,81
0,00
558.360,81
1.891.151,24

15.345.202,58

IDESPESAS FISCAIS CORRENTES (XI) = (IX - X)
DESPESAS DE CAPITAL(XII)
Investimentos
Inversbes Financeiras
Concessodes de Empréstimos(XIIl)
Aquisicdo de Titulo de Capital ja Integralizado(XIV)
Demais Inversdes Financeiras
Amortizagdo da Divida(XV)
IDESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XVI) = (XII - XIII - XIV - XV)
IRESERVA DE CONTINGENCIA(XVII)
DESPESAS FISCAIS LIQUIDAS(XVIII) = (XI + XVI + XVII)

RESULTADO PRIMARIO(XIX) = (VIII - XVIIl)

26.978.500,00
3.633.150,00
3.633.150,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
3.633.150,00
330.000,00
30.941.650,00

920.800,00Q

DESPESAS FISCAIS DOTAGAO ANUAL INICIAL DO;.?SAALOIZAA’\IIDUAAL DESAPTEESéSBII_'\IA(%léI{_DF/z-\éDAS
IDESPESAS CORRENTES (IX) 26.978.500,00 27.978.500,00 12.226.465,69
Pessoal E Encargos Sociais 15.257.200,00 15.272.200,00 6.639.602,37]
Juros E Encargos Da Divida (X) 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas Correntes 11.721.300,00 12.706.300,004 5.586.863,32

27.978.500,00
7.099.852,8(
7.099.852,80
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
7.099.852,80
131.050,00
35.209.402,80

-3.346.952,80y

12.226.465,69
448.579,19
448.579,19
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
448.579,19
0,00
12.675.044,88

2.670.157,70

13/08/2018



DISCRIMINACAO DA META FISCAL

VALOR

META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS
DA LDO P/O EXERCICIO DE REFERENCIA




