



RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA

**DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**

3º Bimestre

Período de: 01/05/2018 à 30/06/2018

RECEITAS FISCAIS	PREVISÃO ANUAL INICIAL	PREVISÃO ANUAL ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS ATÉ O BIMESTRE
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	32.829.970,00	32.829.970,00	16.677.993,01
Receitas Tributárias	3.757.203,00	3.757.203,00	2.088.992,87
Receitas de Contribuições	0,00	0,00	0,00
Receitas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Contribuições	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial Líquida	98.000,00	98.000,00	16.289,91
Receita Patrimonial	452.200,00	452.200,00	269.434,81
(-)Aplicações Financeiras	354.200,00	354.200,00	253.144,90
Transferências Correntes	27.592.170,00	27.592.170,00	14.356.406,64
Demais Receitas Correntes	1.382.597,00	1.382.597,00	216.303,59
Dívida Ativa	0,00	0,00	0,00
Diversas Receitas Correntes	1.382.597,00	1.382.597,00	216.303,59
RECEITAS DE CAPITAL (II)	2.450.000,00	2.450.000,00	558.360,81
Operações de Crédito (III)	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos(IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de Ativos (V)	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	2.450.000,00	2.450.000,00	558.360,81
Convênios	0,00	0,00	0,00
Outras Transferências de Capital	2.150.000,00	2.150.000,00	558.360,81
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00
RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI)=(II- III - IV - V)	2.450.000,00	2.450.000,00	558.360,81
DEDUÇÕES DA RECEITA (VII)	3.417.520,00	3.417.520,00	1.891.151,24
RECEITAS FISCAIS LÍQUIDAS (VIII)=(I + VI - VII)	31.862.450,00	31.862.450,00	15.345.202,58
DESPESAS FISCAIS	DOTAÇÃO ANUAL INICIAL	DOTAÇÃO ANUAL ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O BIMESTRE
DESPESAS CORRENTES (IX)	26.978.500,00	27.978.500,00	12.226.465,69
Pessoal E Encargos Sociais	15.257.200,00	15.272.200,00	6.639.602,37
Juros E Encargos Da Dívida (X)	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	11.721.300,00	12.706.300,00	5.586.863,32
DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XI) = (IX - X)	26.978.500,00	27.978.500,00	12.226.465,69
DESPESAS DE CAPITAL(XII)	3.633.150,00	7.099.852,80	448.579,19
Investimentos	3.633.150,00	7.099.852,80	448.579,19
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00
Concessões de Empréstimos(XIII)	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado(XIV)	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida(XV)	0,00	0,00	0,00
DESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XVI) = (XII - XIII - XIV - XV)	3.633.150,00	7.099.852,80	448.579,19
RESERVA DE CONTINGÊNCIA(XVII)	330.000,00	131.050,00	0,00
DESPESAS FISCAIS LÍQUIDAS(XVIII) = (XI + XVI + XVII)	30.941.650,00	35.209.402,80	12.675.044,88
RESULTADO PRIMÁRIO(XIX) = (VIII - XVIII)	920.800,00	-3.346.952,80	2.670.157,70

<u>DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL</u>	VALOR
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	